COLÉGIO PERMANENTE DE DIRETORES DE ESCOLAS ESTADUAIS DA MAGISTRATURA

Av. Theotônio Segurado, Quadra 602 Sul (ACSU-SE 60), Conjunto 1, Lote 13, Palmas- TO, CEP 77022.002

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA  ASSEMBLEIA GERAL  EXTRAORDINÁRIA

DO COPEDEM

O Presidente do Colégio Permanente de Diretores de Escolas Estaduais da Magistratura

(COPEDEM), no uso de suas atribuições que lhe conferem os Artigo 11 e 16 do Estatuto,

CONVOCA todos diretores das escolas estaduais de magistratura, para se reunirem em

Assembleia Geral Extraordinária, que será realizadas na  dia 28 de abril de 2017, no XLV

Encontro do COPEDEM, em Recife - PE, em primeira convocação, às 10h, em primeira

convocação, com a presença mínima de um terço dos membros, permitida a representação, e,

não atingido tal quorum, em segunda convocação, trinta minutos após, com qualquer número

de associados, conforme Artigo 16, § 3º, com a seguinte ordem do dia:

1 – Eleição da Comissão Executiva, do Conselho Fiscal e do Conselho de Consultivo do

Colégio Permanente de Diretores das Escolas Estaduais da Magistratura – Biênio

2017/2019.

São Paulo - SP, 28 de março de 2017.

Desembargador  Antonio Rulli Junior

Presidente do COPEDEM
Presidente Honorário da União Internacional de Juízes de Língua Portuguesa (UIJLP)